АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       20 января 2022 г.                     № 141

Об утверждении количества обучающихся 1-4 классов,

обучающихся 5-11 классов, состоящих на учете у фтизиатра,

обучающихся из многодетных и малообеспеченных семей, получающих

частичную и дополнительную компенсации стоимости питания, и

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, получающих бесплатное двухразовое питание

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Закона Волгоградской области от

10.11.2005 № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся

(1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской

области», Закона Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД

«Социальный кодекс Волгоградской области», в целях упорядочения

организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях городского округа город Михайловка

Волгоградской области администрация городского округа город

Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 10 января по 31 мая 2022 г. организовать в школьных

столовых питание из расчета 75 рублей 51 коп.

(56 руб. 95 коп. + 18 руб. 56 коп.) в день на одного обучающегося за счет

средств областного и муниципального бюджетов для обучающихся

1-4 классов:

Название ОУ

Кол-во

питающ

ихся Название ОУ

Кол-во

питаю

щихся

МКОУ «СШ № 1» 312 МКОУ «Отрадненская СШ» 115

МКОУ «СШ № 2» 244 МКОУ «Плотниковская СШ» 43

МКОУ «СШ № 3» 180 МКОУ «Раздорская СШ» 7

МКОУ «СШ № 4» 387 МКОУ «Раковская СШ» 67

МКОУ «СШ № 5» 399 МКОУ «Реконструкторская СШ» 37

МКОУ «СШ № 7» 424 МКОУ «Сенновская СШ» 55

МКОУ «СШ № 9» 167 МКОУ «Сидорская СШ» 139

МКОУ «СШ № 10» 333 МКОУ «Троицкая СШ» 46

МКОУ «СШ № 11» 327 МКОУ «Крутинская ОШ» 1

http://docs.cntd.ru/document/432835725

 2
МКОУ «Арчединская СШ» 66 МКОУ «Моховская ОШ» 29

МКОУ «Безымянская СШ» 73 МКОУ «Рогожинская ОШ» 14

МКОУ «Большовская СШ» 71 МКОУ «Старосельская ОШ» 48

МКОУ «Етеревская ККШИ» 40 МКОУ «Страховская ОШ» 13

МКОУ «Карагичевская СШ» 57 МКОУ «Секачевская ОШ» 22

МКОУ «Катасоновская СШ» 31 ВСЕГО: 3745

2. Организовать дополнительный прием пищи для обучающихся

1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья и

детей-инвалидов, относящихся к категориям обучающихся, получающих

частичную и дополнительную компенсации стоимости питания, в

соответствии с частью 2 статьи 46 Закона Волгоградской области от

31.12.2015 № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области», из

расчета 10 рублей в день на одного обучающегося из средств

муниципального бюджета в следующем количестве:

Название ОУ

Кол-во

питающ

ихся Название ОУ

Кол-во

питающи

хся

МКОУ «СШ № 1» 1 МКОУ "Отрадненская СШ" 2

МКОУ «СШ № 2» 5 МКОУ «Плотниковская СШ» 1

МКОУ «СШ № 3» 85 МКОУ «Раковская СШ» 1

МКОУ «СШ № 4» 4 МКОУ «Сенновская СШ» 2

МКОУ «СШ № 5» 2 МКОУ «Сидорская СШ» 1

МКОУ «СШ № 7» 5 МКОУ «Троицкая СШ» 1

МКОУ «СШ № 9» 4 МКОУ «Рогожинская ОШ» 1

МКОУ «СШ № 11» 3 МКОУ «Секачевская ОШ» 2

МКОУ «Большовская СШ» 2 МКОУ "Старосельская ОШ" 1

МКОУ «Етеревская ККШИ» 1 ВСЕГО: 123

3. Организовать в школьных столовых питание из расчета

75 рублей 51 коп. (56 руб. 95 коп. + 18 руб. 56 коп.) в день на одного

обучающегося за счет средств областного и муниципального бюджетов

для обучающихся 5-11 классов, состоящих на учете у фтизиатра, из

многодетных и малообеспеченных семей в следующем количестве:

Название ОУ

Кол-во

питающ

ихся Название ОУ

Кол-во

питаю

щихся

МКОУ «СШ № 1» 165 МКОУ «Отрадненская СШ» 54

МКОУ «СШ № 2» 91 МКОУ «Плотниковская СШ» 29

МКОУ «СШ № 3» 67 МКОУ «Раздорская СШ» 15

МКОУ «СШ № 4» 146 МКОУ «Раковская СШ» 63

МКОУ «СШ № 5» 118 МКОУ «Реконструкторская СШ» 26

МКОУ «СШ № 7» 166 МКОУ «Сенновская СШ» 39

МКОУ «СШ № 9» 104 МКОУ «Сидорская СШ» 82

МКОУ «СШ № 10» 164 МКОУ «Троицкая СШ» 41

МКОУ «СШ № 11» 179 МКОУ «Крутинская ОШ» 5

МКОУ «Арчединская СШ» 36 МКОУ «Моховская ОШ» 17

МКОУ «Безымянская СШ» 54 МКОУ «Рогожинская ОШ» 11

МКОУ «Большовская СШ» 60 МКОУ «Старосельская ОШ» 31

МКОУ «Етеревская ККШИ» 24 МКОУ «Страховская ОШ» 6

МКОУ «Карагичевская СШ» 31 МКОУ «Секачевская ОШ» 23

МКОУ «Катасоновская СШ» 20 ВСЕГО: 1867

http://docs.cntd.ru/document/432835725
http://docs.cntd.ru/document/432835725

 3

4.Организовать дополнительный прием пищи для обучающихся 5-11

классов с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,

относящихся к категориям обучающихся, получающих частичную и

дополнительную компенсации стоимости питания, в соответствии с

частью 2 статьи 46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД

«Социальный кодекс Волгоградской области», из расчета 10 рублей в день

на одного обучающегося из средств муниципального бюджета в

следующем количестве:

Название ОУ

Кол-во

питающи

хся Название ОУ

Кол-во

питающих

ся

МКОУ «СШ № 3» 28 МКОУ «Плотниковская СШ» 1

МКОУ «СШ № 4» 1 МКОУ "Сидорская СШ" 4

МКОУ «СШ № 10» 1 МКОУ «Раковская СШ» 1

МКОУ «СШ № 11» 2 МКОУ «Секачевская ОШ» 1

МКОУ «Безымянская СШ» 1 МКОУ "Рогожинская ОШ" 1

МКОУ «Большовская СШ» 2 ВСЕГО: 43

5. Организовать двухразовое питание обучающихся 5-11 классов с

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, из расчета

85 рублей 51 коп. в день (75 руб. 51 коп. + 10 руб. 00 коп.) на одного

обучающегося из средств муниципального бюджета в следующем

количестве:

Название ОУ

Кол-во

питающи

хся Название ОУ

Кол-во

питающих

ся

МКОУ «СШ № 1» 4 МКОУ «Етеревская ККШИ» 2

МКОУ «СШ № 2» 1 МКОУ «Карагичевская СШ» 1

МКОУ «СШ № 3» 57 МКОУ «Катасоновская СШ» 1

МКОУ «СШ № 4» 1 МКОУ «Раковская СШ» 1

МКОУ «СШ № 5» 6 МКОУ «Отрадненская СШ» 1

МКОУ «СШ № 7» 11 МКОУ «Сидорская СШ» 1

МКОУ «СШ № 9» 3 МКОУ «Сенновская СШ» 2

МКОУ «Безымянская СШ» 1 ВСЕГО: 93

 6. Признать утратившим силу постановление администрации

городского округа город Михайловка Волгоградской области от

20.09.2021 № 2859 «Об утверждении количества обучающихся

1-4 классов, обучающихся 5-11 классов, состоящих на учете у фтизиатра,

обучающихся из многодетных и малообеспеченных семей, получающих

частичную и дополнительную компенсации стоимости питания, и

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

детей-инвалидов, получающих бесплатное двухразовое питание.».

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 10 января 2022 года.

8. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя

главы городского округа по социальному развитию О.Ю.Дьякову.

Вр.и.о. главы городского округа                                              Л.В. Гордиенко

http://docs.cntd.ru/document/432835725